
Общественные науки

МРНТИ 351

DOI 10.53939/15605655/2023_4_37

ЖЕРГІЛІКТІ АТҚАРУШЫ ОРГАНДАРДЫҢ ХАЛЫҚ ҮНІНЕ ҚҰЛАҚ 
АСАТЫН МЕМЛЕКЕТ ТҰЖЫРЫМДАМАСЫН ІСКЕ АСЫРУЫ

Е.Б. Баймухаев1

'Президент жанындағы мемлекеттік басқару академиясы, 
Нұр-сұлтан қ., Қазақстан.

Түйіндеме. Халық пен мемлекеттік органдар арасындағы тығыз өзара іс-қимыл және ашық диалог 
мемлекеттің табысты дамуының кепілі болып табылады. Қолжетімділік, ашықтық, транспаренттілік 
және мемлекеттік шешімдер қабылдау процесінде азаматтардың пікірін ескеру мемлекеттік басқару 
тиімділігінің және демократиялық принциптерді ұстанудың аса маңызды индикаторларының біріне 
айналады. Осы тұжырымдаманы іске асыру мақсатында қазіргі таңда мемлекеттік қызметтерді 
көрсететін органдар қызметінің тиімділігін арттыруға және дамуына басты назар аударылуда.
Осы мақсатта бұл мақалада «Халық үніне құлақ асатын мемлекет тұжырымдамасы» іске асыруда 
нақты талдаулар ұсынылады.
Түйінді сөздер: қоғамдық бақылау, жергілікті атқарушы орган, жергілікті мемлекеттік басқару.

Кіріспе. Қазақстан Республикасы Пре- 
зидентінің Қасым-Жомарт Тоқаев өзінің 
2019 жылы 2 қыркүйектегі Қазақстан хал- 
қына алғашқы Жолдауында «Азаматтардың 
барлық сындарлы өтініш-тілектерін жедел 
әрі тиімді іске асыратын «Халық үніне құ- 
лақ асатын мемлекет тұжырымдамасын жү- 
зеге асыру» мақсат етіліп қойылды. Халық 
үніне құлақ асатын мемлекет азаматтардың 
мұқтаждықтарын жедел іске асыруды, аза- 
маттық қоғаммен ұдайы өзара іс-қимылды, 
қоғамды жалпы мемлекеттік міндеттерді 
шешуге қатыстыруды білдіреді [1].

ҚР Президенті жанындағы Қазақстан 
стратегиялық зерттеулер институты қазақс- 
тандықтардың мемлекеттік органдардың 
қандай болғанын қалайтыны туралы әлеу- 
меттік сауалнама жүргізген.

Әлеуметтанулық сауалнама нәтижеле- 
ріне сәйкес, сұқбат алуға қатысқандардың 
жартысынан астамы (57,5%) ең алдымен 
мемлекеттік орган жемқорлыққа ұшыра- 
мауы тиіс деп санайды. Сондай-ақ респон-

денттер көбінесе мемлекеттік органның 
«шешімдер қабылдау кезінде азаматтардың 
мұқтаждықтары мен қажеттіліктерін ес- 
керетін» (42,2%) сипатта болуы атап өтті. 
Респонденттер мемлекеттік органдардан 
азаматтардың сауалдарына, шағымдары 
мен ұсыныстарына жедел ден қоюды күтеді 
(41,3%).

Респонденттердің үштен бірі халықпен 
кері байланыс арналарын (жеке кездесулер, 
жедел желілер, онлайн-мессенджерлер, қо- 
сымшалар және т.б.) қамтамасыз ету мем- 
лекеттік органның ашықтығына негіз бола- 
тынын атап өтті. Тұтастай алғанда, әлеумет- 
танулық зерттеу нәтижелері бойынша мем- 
лекеттік органның негізгі сипаттамалары: 
мемлекеттік органның қолжетімділігі оның 
ішінде, байланыс мен мекенжай мәліметте- 
рінің ашық қолжетімділікте болуы; қызметі 
мен бюджеті туралы ақпарат берудегі ашық- 
тық; халықпен кері байланыстың қолданыс- 
тағы арналарының болуы[2] атап өтілді.

Зерттеу әдістері. Халық үніне құлақ
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асатын мемлекет тұжырымдамасын Алма­
ты облысы Жамбыл ауданының мысалында 
зертеу. Алматы облысы Жамбыл ауданында 
халық арасынан сауалнама жүргізу арқы- 
лы жергілікті атқарушы органдардың кері 
байланыс арналарын зерттеу, кемшіліктерін 
анықтау, ұсыныстар әзірлеу.

Зерттеу нәтижелері. «Халық үніне құ- 
лақ асатын мемлекет тұжырымдамасын 
жергілікті атқарушы органдардың іске асы- 
руы» міндеті барлық мемлекеттік органдар 
мен қоғамдық ұйымдардың қызметінде ба- 
сым міндет болуға тиіс. Магистрлік жұмыс- 
та Алматы облысы Жамбыл ауданынның 
әкімдігі қаншалықты тиімді әрі ашық, аза- 
маттардың мәселелеріне дұрыс және объек- 
тивті жауап беру үшін қандай шаралар қа- 
былдауы қажет деген сұрақ басты назарда 
болады.

Биліктің халықпен жүйелі сенімді диа- 
логының болуы демократиялық құқықтық 
мемлекет пен күшті азаматтық қоғамның не- 
гізгі индикаторы болып табылады. Елімізде 
бүгінгі күні биліктің ашықтығы, мемлекет- 
тік басқарудың тиімділігі, азаматтардың пі- 
кірлерін есепке алу және шешімдерді әзірлеу 
кезінде әділдік талап етілетінін қоғамның 
сұранысы туындап отыр.

Еліміздегі қоғамдық қатынастарды да- 
мытудың жаңа кезеңі 2020 жылғы 1 қыркү- 
йектегі Қазақстан Республикасы Президен- 
тінің Қасым-Жомарт Тоқаевтың халыққа 
жолдауында жалғасын тапты. «Халық үніне 
құлақ асатын мемлекет» -  бұл, шын мәні- 
сінде, «Әділетті мемлекет» құру тұжырым- 
дамасы. Азаматтардың мәселелерін тыңдап, 
көріп қана қою жеткіліксіз. Ең бастысы 
-  дұрыс және әділ шешім шығару қажет. 
«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» тұ- 
жырымдамасы маңызды, бірақ әділетті мем­
лекет құру үдерісіндегі кірпіш қана екенін 
атап айтқан[3].

«Халық үніне құлақ асатын мемлекет»

тұжырымдамасын жүзеге асырудың ма- 
ңызды бағыттың бірі - әр түрлі деңгейдегі 
мемлекеттік органдардың халықпен өзара 
әрекеттесу механизмдерін жетілдіру. Атап 
айтқанда, қазақстан Республикасының Пре­
зидент «Конституцияға сәйкес біздің аза- 
маттар өз еріктерін еркін білдіруге құқылы. 
Егер бейбіт әрекеттер заңдылықты және 
азаматтардың тыныштығын бұзу мақсатын 
көздемесе, оларды заңда белгіленген тәртіп- 
пен өткізуге рұқсат беріп, бұл үшін арнайы 
арнайы орындар бөлінуі қажет. Кез-келген 
наразылық акциясы -  бұл билік үшін сиг­
нал, қоғамның белгілі бір көңіл-күйін біл- 
діретін, халықтың белгілі бір топтарының 
проблемалық мәселелерін, өтініштері мен 
тілектерін ашық түрде білдіретін кері бай- 
ланыс алу тәсілі [4].

Мемлекет пен қоғамның бірінші мінде- 
ті-ел дамуының саяси парадигмасын қайта 
Құру. Бірақ мемлекеттің тәуелсіздігін, тұ- 
рақтылығын және тұтастығын сақтау үшін 
оны жаңғырту жөніндегі қадамдар
барынша дәл келтірілуі тиіс. Геосаяси 
турбулентті-лік жағдайында сыртқы,
мүмкін белгілі бір ішкі күштерді
пайдалануды бәсеңдетпейтін мемлекеттік 
тетіктің теңгерімсіздік тәуеке-лін 
болдырмай, ел дамуының әдіснамасын 
Өзгертуді бір мезгілде қалай да үйлестіре 
алуымыз қажет [5].

Қорытынды. Мемлекет пен азамат- 
тық қоғамның тығыз ынтымақтастығында 
партиялар, Қоғамдық кеңестер, азаматтық 
белсенділер және бей-жай емес азаматтар 
атынан біздің елімізге тұрақтылық пен өр- 
кендеуді шын жүректен қалайтын қоғамның 
барлық алуан түрлі және прогрессивті күш- 
терін біріктірудің кепілі болып табылады. 
Менің ойымша ел ілгерілеуі тиіс «еститін 
мемлекеттегі» сенім, ынтымақтастық және 
диалог берік азаматтық бейбітшілікті қам- 
тамасыз ете алады.
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Е. Баймухаев. РЕАЛИЗАЦИЯ ПРИНЦИПА СЛЫШАЩЕГО ГОСУДАРСТВА МЕСТНЫМИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ
Аннотация. Тесное взаимодействие и открытый диалог между народом и государственными органами 
-  залог успешного развития государства. Доступность, открытость, прозрачность и учет мнения 
граждан в процессе принятия государственных решений становятся одним из важнейших показателей 
эффективности государственного управления и приверженности демократическим принципам. В 
целях реализации данной концепции в настоящее время основное внимание уделяется повышению 
эффективности и развитию органов, предоставляющих государственные услуги.
Ключевые слова: общественный контроль, местный исполнительный орган, местная государственная 
администрация.

E. Baimukhayev. IMPLEMENATION OF THE PRINCIPLE OF THE HEARING STATE BY LOCAL EXECUTIVE 
Abstract. Close interaction and open dialogue between the people and state bodies is the key to the successful 
development of the state. Accessibility, openness, transparency and taking into account the opinion of citizens 
in the process of making public decisions are becoming one of the most important indicators of the effectiveness 
of public administration and commitment to democratic principles. In order to implement this concept, the focus 
is currently on improving the efficiency and development of bodies providing public services.
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